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Det nævnes i aftalen, at ejere af vindkraftan- 
læg alene skal betale for tilslutning til 10 kV- 
nettet. Da elnettene i flere områder er 15-20 kV 
net, er udtrykket )) 10-20 kV net« benyttet her. 

Med aftalen mellem regeringen og Socialde- 
mokratiet statueres det princip, at for at kunne 
fungere ikke blot som et distributionsnet for 
elektricitet, men også som et effektivt opsam- 
lingsnet for denne, skal udbygningen af det 
overordnede 10-20 kV-elnet være en opgave 
for elsektoren som sådan, og at omkostninger- 
ne forbundet hermed udelukkende påhviler el- 
sektoren. Det fremgår af bestemmelsen, at el- 
forsyningsselskaberne vil skulle afholde om- 
kostningerne til udbygning eller forstærkning 
af eksisterende 10-20 kV elnet, der er nødven- 
diggjort af vindkraftanlægs tilslutning til elnet- 
tet. 

Samtidig fastslås, at alle lokale omkostnin- 
ger i forbindelse med den private vindkraftud- 
bygning påhviler vindkraftanlæggenes ejere. 
Dette indebærer, at et vindkraftanlægs ejer 
skal afholdle alle omkostninger, som er for- 
bundet med at lade et vindkraftanlæg tilslutte 
det overordnede elnet på 10-20 kV-spændings- 
niveauet. Ejere af vindkraftanlæg vil ifølge be- 
stemmelsen således skulle afholde alle om- 
kostninger i forbindelse med anlæggets egen 
installation og lokale omkostninger til lav- 
spændingstilslutning, lavspændingsstik, 10-20 
kV transformerstation, 10-20 kV stikledning til 
10-20 kV radial, tilslutning til 10-20 kV-elnettet 
samt til fasekompensering. 

Der foreslås en bemyndigelse for energimi- 
nisteren til at kunne fastsætte de nærmere reg- 
ler herom. 

Såfremt der måtte opstå tvist mellem en ejer 
af et vindkraftanlæg og det lokale elforsy- 
ningsselskab om, hvor vindkraftanlægget skal 
tilsluttes det overordnede elnet, kan spørgsmå- 
let indbringes for Energistyrelsen, som træffer 
endelig afgørelse i sagen. 

Reglerne om afholdelse af omkostninger på 
det overordnede 10-20 kV-elnet vil herefter ik- 
ke blive udformet efter den fordelingsnøgle, 
der fremgår af lovforslagets bemærkninger, 
hvorefter ejere af vindkraftanlæg skulle afhol- 
de 65 pet. af de faktiske omkostninger og elsel- 
skabet resten. 

Ad nr. 2 
Den foreslåede ændring indebærer en præ- 

cisering af fastlæggelsen af den fremtidige af- 
regningspris for vindkraftproduceret elektrici- 
tet, der leveres til elnettet. Den fremtidige af- 
regningspris for vindkraftproduceret elektrici- 
tet fastlægges i bestemmelsen til 85 pet. af det 
lokale elforsyningsselskabs salgspris til de al- 
mindelige forbrugere opgjort eksklusive afgif- 
ter og tilskud. 

Der foreslås en bemyndigelse til energimini- 
steren til at kunne fastsætte de nærmere regler 
herom. I denne forbindelse vil det blive sikret, 
at ejere af fællesejede vindkraftanlæg opnår 
samme afregningspris, uanset at ejerne eventu- 
elt måtte have bopæl i forskellige elforsynings- 
eller kraftvaerksområder. 

For så vidt angår de vindkraftanlæg, som er 
eller har været tilsluttet elnettet før lovens 
ikrafttrædelsestidspunkt, vil prisafregningen 
på 85 pct.-niveauet træde i kraft den 1. oktober 
1994 og dermed afløse de nuværende prisaf- 
regningaftaler inden for rammerne af den vej- 
ledende ti-årsaftale mellem Danske Elværkers 
Forening, Foreningen af Danske Vindmøllefa- 
brikanter og Danske Vindkraftværker. 

VindkraftaJllæg, der tilsluttes elnettet efter 
lovens ikrafttræden, vil fra tilslutningstids- 
punktet blive afregnet på 85 pct.-niveauet. 
Baggrunden herfor er ønsket om for disse 
vindkraftanlægs vedkommende straks at fjerne 
usikkerheden om prisafregningen, som den 
vejledende aftale mellem elværkerne og vind- 
mølleorganisationerne giver anledning til. 


